
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Helena	MAŇASOVÁ

Název	práce Predikce	finanční	tísně	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce ZDENĚK	Radek,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Radek	Zdeněk,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	75	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	75	%
7.	Práce	s	literaturou	75	%
8.	Formální	stránka	75	%
9.	Samostatnost	studenta	100	%
10.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Výsledek:	86.25	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Použitá	literatura	odpovídá	charakteru	práce,	obsahuje	zahraniční	tituly.	Zpracování	diplomové
práce	vyžadovalo	nastudování	vícerozměrných	statistických	metod	a	řady	statistických	testů.	
V	metodické	části	lze	za	chyby	považovat	výpočet	cash	flow	ze	samofinancování	(ř.	59	+	ř.	60,	tedy
pokladna	+	účty	v	bankách,	str.	38	a	39)	a	sporné	je	i	doplnění	chybějících	hodnot	nulou	(není
upřesněno,	str.	40).	
Výsledková	část	obsahuje	řadu	tabulek,	z	nichž	např.	tab.	9	–	20	nejsou	komentovány.
V	některých	případech	nejsou	výsledky	statistických	testů	vhodně	interpretovány	(prokázání	nulové
hypotézy).	
V	příloze	B	ubírá	přehlednosti	volba	různých	měřítek	při	znázornění	skupinových	hustot
pravděpodobnosti.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Vysvětlete,	proč	ukazatele	ZUD/A	a	VK/A	působí	protichůdně	na	hodnotu	LDA2007	(str.	50)	i	na



hodnotu	logitu2007	(str.	58).
Vysvětlete	doporučení	na	str.	57,	které	se	týká	modelu	LDA2011:	„není	vhodné	jej	používat	pro	roky
více	než	jeden	rok	před	rozhodnutím	o	úpadku	podniků	ve	finanční	tísni.“
Vysvětlete,	proč	některé	modely	s	vyšší	AUC	dosahují	nižší	přesnosti	(a	naopak,	str.	70).

Datum:	22.09.2014 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


